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Wyjasnienia do SIWZ/4

dotyczy: Przetargu na roboty budowlane pn.,Budowa niezaleznej instalacji
uktadu kogeneracyjnego w sgsiedztwie Cieptowni Hankéwka w Jasle”

Zamawiajgcy: Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.0.
ul. P. Skargi 86 A, 38-200 Jasto.

W zwiazku z otrzymanymi zapytaniami i wnioskami dot. postgpowania
przetargowego na ,Budowa niezaleznej instalacji uktadu kogeneracyjnego w
sgsiedztwie Cieptowni Hankéwka w Jasle” Zamawiajgcy wyjasnia i informuje:

1. Prosimy o potwierdzenie, Zze cena w Formularzu Oferty (Zatacznik nr 1) w
punkcie 4.3 a,b,c jest ceng za calo$¢ zadania zwigzana z budowa instalacji,
natomiast nie jest w tej pozycji uwzgledniona cena za koszty eksploatacyjne,
ktore nalezy przedstawic tylko w punkcie 4.4 a,b,c,d.

ODPOWIEDZ: Tak

2. Prosimy o potwierdzenie, Ze koszty eksploatacyjne (serwisowanie silnikow)
nie sg zakresem tego postepowania.

ODPOWIEDZ: Koszty eksploatacyjne stanowig drugie kryterium oceny
oferty (waga 40%), jednakze nie wchodza w sktad
wynagrodzenia za wykonanie zadania.

3. W zwigzku z wymogiem dotyczacym udzielenia 5 letniej gwarancji, ktéra nie
jest praktykowana i standardowa w podobnych postepowaniach
przetargowych w zakresie gtdwnych urzadzen, proponujemy zmiane zapisu: ,,5
lat gwarancji na roboty budowlane oraz instalacyjne, na gtéwne urzadzenia
(silnik kogeneracyjny) zgodnie z gwarancja producenta, jednakze nie krotsza
niz 24 miesigce”.

ODPOWIEDZ: 5 letni termin gwarancji wynika z okresu trwatoéci projektu
zwigzanego z dofinansowaniem z NFOSiGW w zwigzku z czym
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w zakresie tego terminu.

4, Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie techniczne, ktére pozwoli uzyskaé
sumaryczng moc cieplng 4,6 MWt oraz moc elektryczng powyzej 4MWe w
oparciu o dwa silniki tej samej serii jednakze posiadajgcych rézng ilos¢
cylindrow?



ODPOWIEDZ: Nie. Jednostki musza by¢ identyczne i dawaé¢ mozliwos¢
pracy zamiennej w okresie letnim, przy zachowaniu
nominalnej sprawnosci.

5. W jakim zakresie tolerancji mocy Zamawiajacy dopuszcza silniki gazowe? Czy
moc 1,99MWe i 2,3 MWt s3 wymogiem minimum czy moga by¢ wyzsze?

ODPOWIEDZ: S3 to wymagane parametry nominalne agregatow.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza zabudowe silnikow w
obudowie typu kontener (konstrukcja stalowa obudowana ptytami
dzwigkochtonnymi), ktora jest praktykowana dla wiekszosci tego typu
instalacji.

ODPOWIEDZ: Tak.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisem w PFU (strona 9) zakres
zadania nie obejmuje stacji gazowej pomiarowo - redukcyjne;.

ODPOWIEDZ: Tak - zakres zadania nie obejmuje stacji gazowej pomiarowo -
redukcyjne;j.

8.§i5ust. 4
W zwigzku z tym, iz przedmiotem umowy jest bardzo skomplikowana
instalacja technologiczna i w okresie gwarancji moga sie zdarzy¢ wiecej niz
dwie naprawy gwarancyjne wnosimy o wykreslenie § 15 ust. 4 ewentualnie
doprecyzowanie, Ze ,wymianie podlega podzespdt, ktéry naprawiono co
najmniej dwa razy i nadal jest wadliwy. Termin dostawy wyznaczy
Zamawiajgcy uwzgledniajgc mozliwosci techniczne dostawy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany tego zapisu umowy.

9.§15ust.5
Wnosimy o dopisanie do § 15 ust. 5.,,Wykonawca usunie usterke w terminie
wyznaczonym przez Zamawiajgcego jezeli naprawa nie wymaga czeSci
zamiennych. W wypadku gdy do naprawy s3 niezbedne cze$ci zamienne
Zamawiajacy wyznaczy termin uwzgledniajgcy mozliwo$¢  dostawy
podzespotow.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany tego zapisu umowy.

10: § 15 ust.7
Wnosimy o dopisanie do § 15 ust. 7 ".... w terminie wyznaczonym przez
Zamawiajgcego jezeli naprawa nie wymaga cze$ci zamiennych. W wypadku
gdy do naprawy sa niezbedne cz¢$ci zamienne Zamawiajacy wyznaczy termin
uwzgledniajgcy mozliwos¢ dostawy podzespotow.”
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ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany tego zapisu umowy.

§15:1st 8

Wnosimy o dopisanie do § 15 ust. 8 ,,... i dokonac jej usuniecia w terminie 48
godzin od momentu otrzymania zgtoszenia jesli naprawa nie wymaga czgsci
zamiennych. W wypadku gdy do naprawy sa niezbedne czedci zamienne to
termin naprawy moze ulec przedtuzeniu o okres potrzebny na sprowadzenie
czesci i czas niezbedny do jej wymiany i naprawy.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmienia zapisy wzoru umowy w ten sposéb, ze
§15 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

»W przypadku, kiedy ujawniona wada ogranicza lub uniemozliwia dziatanie
czesci lub catosci przedmiotu Umowy, a takze gdy ujawniona wada moze
skutkowa¢ zagrozeniem dla Zycia lub zdrowia ludzi, zanieczyszczeniem
$rodowiska, wystgpieniem szkody dla Zamawiajacego lub oséb trzecich, jak
rowniez w innych przypadkach nie cierpigcych zwloki, Wykonawca
zobowigzuje sie przystapi¢ do usuwania zgtoszonej wady niezwtocznie (w
trybie awaryjnym) i dokonac jej usuniecia w terminie 48 godzin od momentu
otrzymania zgtoszenia. Jezeli do naprawy niezbedne jest sprowadzenie cze$ci
zamiennych, Zamawiajacy wyznaczy dluzszy termin - umozliwiajgcy
Wykonawcy sprowadzenie tych cze$ci (podzespotow).”

§ 18 ust. 1

Wnosimy o dopisanie w § 18 ust. 1 podpunktu 6) o tresci ,6) Sumaryczna
wysoko$¢ kar umownych wynikajacych z zapiséw § 18 nie moga przekraczac
15% wynagrodzenia umownego brutto, o ktéorym mowa w § 10 ust. 2"

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w zapisach umowy

§ 18 ust. 1 ppkt 4)

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,nienalezyte
wykonanie zobowigzan”, na ktére powotuje sie¢ we Wzorze umow § 18 ust. 1
ppkt 4).

ODPOWIEDZ: Pod pojeciem ,nienalezyte wykonanie zobowigzan”
Zamawiajgcy rozumie wykonanie przez Wykonawce
zobowigzan wynikajacych z zawartej Umowy niezgodnie z jej
zapisami.

§ 18 ust. 2

Wnosimy o dopisanie w § 18 ust. 2 podpunktu 3) o tresci ,3) Za odstgpienie
od umowy przez ktérgkolwiek ze stron z przyczyn zaleznych od
Zamawiajacego w wysokos$ci 10% wynagrodzenia umownego brutto, o
ktorym mowa w § 10 ust. 2"



ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmienia zapisy wzoru umowy w ten sposob, ze w
§18 ust. 2 po punkcie 2) dodaje sie punkt 3) o tresci:,Za
odstapienie od Umowy przez ktdrakolwiek ze stron z
przyczyn zaleznych od Zamawiajgcego w wysokos$ci 10%
wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w § 10 ust.
2%,

15. § 18 ust. 2 ppkt 2)

W celu zréwnowazenia wysoko$ci kar umownych dla obu stron wnosimy o
zmiane § 18 ust. 2 ppkt 2). Zamiast 500 zt wpisac 0,5%.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmienia zapisy wzoru umowy w ten sposb, ze
§18 ust. 2 punkt 2) otrzymuje brzmienie:
,Za zwtoke w przeprowadzeniu odbioru w wysokosci 0,5%
wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w § 10 ust.
2 za kazdy dzien zwtoki liczgc od dnia nastgpnego po uptywie
terminu w ktorym odbiér miat by¢ rozpoczety.”

16. Wnosimy o zastapienie stowa , opdzZnienie” stowem ,zwloka” wszedzie gdzie
p p

wystepuje.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje takich zmian w zapisach umowy.

17. § 24 ust. 9 i ust. 10

b)

Whnosimy o wykre$lenie tych zapiséw. Przywotane zapisy, a w szczego6lnosci
termin 7 dni jest nierealny do zrealizowania. Przy rozpoczeciu budowy
niemozliwym jest jednoznaczne okreslenie potrzebnego personelu w
odniesieniu do cato$ci zadania. Mozna w sposdb bardzo ogdlny okresli¢ co
najwyzej kluczowg kadre zarzadzajaca.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje wykredlenia tych zapiséw
umowy. Zapisy te nie dotyczg personelu w odniesieniu do
calosci zadania, a jedynie o0s6b wykonujgcych roboty
budowlane.

§6 pkt 11 Wzoru umowy - jakie konkretnie ubezpieczenie Zamawiajacy ma
na mysli ? - czy chodzi wylgcznie o ubezpieczenie opisane w § 23 wzoru
umowy f

ODPOWIEDZ: Tak, chodzi o ubezpieczenie opisane w § 23 wzoru umowy.

§ 6 pkt 27 Wzoru umowy - prosz¢ o doprecyzowanie zakresu szkolenia,
terminu iilo$ci pracownikéw Zamawiajacego (personelu obstugi), ktérych
nalezy przeszkolic.

ODPOWIEDZ: Zakres szkolenia, jego termin i wymagana liczba pracownikéw
Zamawiajgcego zostanie okreslona po wytonieniu
Wykonawcy, a przed podpisaniem umowy.




c)

d)

g

§13 Wzoru umowy zawiera o$wiadczenie Wykonawcy, ze dokonal wizji
lokalnej placu budowy. Prosimy o wyjaénienie jak zapis ten nalezy rozumiec
w Swietle zapisu Cze$¢ 1 Instrukcja Dla Wykonawcéw (IDW), Dzial 16.
Ogledziny terenu, iz Zamawiajgcy nie przewiduje organizacji spotkania z
Wykonawcami w celu odbycia ogledzin placu budowy oraz Wyjasnieniami do
SIWZ/1 opublikowanymi przez na stronie internetowej Zamawiajgcego w
dniu 08.01.2019r. W jaki sposéb zatem Zamawiajagcy ma dokona¢ wizji
lokalnej placu budowy aby ztozy¢ stosowne o$wiadczenie?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zorganizuje ogledziny placu budowy (wizja
lokalna) wytgcznie z Wykonawca wytonionym w wyniku
procedury przetargowej - przed podpisaniem umowy.

§15 Wzoru umowy - prosimy o dodanie zapisu, iz Wykonawca nie odpowiada
w okresie gwarancji za awarie, uszkodzenia i naprawy bedace skutkiem
niewtasciwej eksploatacji urzadzenia przez personel Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmienia zapisy wzoru umowy w ten sposéb, ze w

§15 po ust. 13 dodaje ust. 14 o tresci:

»Wykonawca nie odpowiada w okresie gwarancji za awarie i
uszkodzenia bedgce skutkiem niewtasciwej eksploatacji
urzadzenia przez personel Zamawiajacego.”

§15 Wzoru umowy - w jaki sposéb Zamawiajacy bedzie okreslal termin
usuniecia wad i usterek w okresie gwarancji ? jak bedzie go urealniat ? tak
aby wyznaczony przez Niego termin odpowiadat faktycznemu okresowi
niezbednemu do usuniecia wad lub usterek z uwzglednieniem wszelkich
okolicznodci takich jak dostawa czesci, materiatéw czy tez ilos¢
roboczogodzin koniecznych do realizacji danej czynno$ci. Prosimy o
wyjasnienie.

ODPOWIEDZ: Termin usuniecia wad i usterek Zamawiajacy okresli na

podstawie wlasnej wiedzy i doswiadczenia.

§16 ust. 11 Wzoru umowy - prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb
Zamawiajgcy bedzie wyceniat ew. utracong warto$¢ techniczng a zwlaszcza
estetyczng przedmiotu zamowienia ?

ODPOWIEDZ: Utracong warto$¢ techniczng i estetyczng Zamawiajacy
wyceni na podstawie operatu sporzadzonego przez
odpowiedniego rzeczoznawce.

§18 pkt 2 Wzoru umowy - Wykonawca podnosi, iz okre$lone kary umowne sg
okreslone niewspoimiernie i moga by¢ w przysztosci przedmiotem ew.
postepowan sadowych w zwigzku z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego.



Podnosimy zaréwno: nadmierng ich wysoko$¢ (0,5% wartosci catego
wynagrodzenia brutto), catkowity brak powigzania kary z wing po stronie
Wykonawcy (operowanie pojeciem ,opéZnienia” zamiast pojeciem ,zwtoki”)
jak 1 zachwianie zasady réwnosci stron stosunku zobowigzaniowego.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmodyfikowat zapis §18 ust. 2 punkt 2) wzoru
umowy w sposob okreslony w pkt 4 w Modyfikacji 1/2019
SIWZ z dnia 16.01.201 r.

1. W SIWZ mozna znalez¢ informacje, ze os$wiadczenie o zdolnosci
kredytowej ma by¢ wystawione nie wczeéniej niz 3 miesigce przed
terminem sktadania ofert, w pytaniach i odpowiedziach informujg Panstwo
o 1 miesigcu. Prosze o informacje czy mowimy o 1 czy 3 miesigcach?

Czy w przypadku startu jako konsorcjum wystarczy, ze jeden z jego
cztonkow ztozy takie oSwiadczenie?

ODPOWIEDZ: Informacja o posiadanych $rodkach lub zdolno$ci
kredytowej ma by¢ wystawiona nie wcze$niej niz 1 miesigc
przed  terminem sktadania  ofert. = Zamawiajacy
zmodyfikowatl zapis dziatu 11 ust.5 pkt 2 lit. b) SIWZ w
sposob okreslony w pkt 1 Modyfikacji 1/2019 SIWZ z dnia
16.01.2019 r. W przypadku zlozenia oferty przez
konsorcjum firm, powyzsze os$wiadczenia moze ztozy¢
jeden z cztonkéw konsorcjum.

2. Zapisy odnoénie okresu gwarancyjnego s niemozliwe do spetnienia, a kary
niewspotmierne do wartosci zadania, nie jest mozliwym usunigcie kazdej
awarii w ciggu 48 godzin, poniewaz czas dostawy wiekszych czesci jest
znacznie dtuzszy. Czy Zamawiajacy dopusci przygotowanie protokotu wraz
z okresleniem czasu usunigecia awarii w ciggu 48 godzin od momentu
zgltoszenia o awarii? Prosze zwroci¢ uwage, ze oczekujecie Panstwo
dyspozycyjnosci na poziomie 7500 mth/rok, z tego wzgledu czy
Zamawiajacy dopuszcza anulowanie kary umownej w przypadku
osiggniecia wymaganej, rocznej dyspozycyjnosci? Czas dostawy niektérych
cze$ci to ok. 2 - 3 tygodnie.

ODPOWIEDZ: Zapis §15 ust. 8 wzoru umowy dotyczacy usuniecia awarii w
ciggu 48 godzin nie dotyczy kazdej awarii. Poza tym zostat
on zmodyfikowany w sposéb okreslony w pkt. 2
Modyfikacji 1/2019 SIWZ z dnia 16.01.2019 r.

3. Szacunkowa warto$¢ zadania brutto to 20 min PLN, dzienna kara za
op6znienie z tytutu usuwania wad i usterek to 100 000 PLN, prosze zwrdcic¢
uwage, ze ew. utracone korzySci wynosza przynajmniej kilka razy mnie;j.
Prosze o zmiany zapisow odno$nie kar umownych. Obecne zapisy mimo



posiadania silnika spetniajacego wszystkie wymagania SIWZ odstraszaja firmy
zainteresowane startem w przetargu, jedna powazna awaria jednego silnika
np. w okresie letnim moze spowodowac naliczenie milionowych kar, mimo, ze
drugi silnik bedzie mégt pracowac.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmodyfikowat zapis §18 ust. 2 punkt 2) wzoru
umowy w sposéb okres$lony w pkt 4 Modyfikacji 1/2019
SIWZ z dnia 16.01.2019 r.




